
اخبار كشور

وزارت ارشاد دولت دوازدهم 
چگونه به استقبال رمان موهن رفت؟

یک فعال عرصه نشر در نامه‌ای سرگشاده خطاب به وزیر ارشاد، به شرح ماجرای 
استقبال یک جایزه منتسب به این وزارتخانه از یک رمان موهن و سخیف و واکنش 

نویسنده آن پرداخت.
»حسین شاهمرادی« مدیر انتشارات امیرکبیر طی یادداشتی خطاب به 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دوازدهم، با‌ اشاره به یکی از 
کتاب‌های نامزد شده در جایزه جلال سال ۹۷، نوشت: »همان سال دوست فاضلم، 
مسعود دیانی، نقدی بر آن نوشت که لب کلامش این بود: »]...[ مبتذل است؛ به 
معنای هنری کلمه، کثیف است؛ به معنای اخلاقی کلمه و عقب افتاده است؛ به 
معنای علمی‌کلمه.« البته دیانی آن سال، بنا به دلایلی، برخی از کثافات کتاب مانند 
توهین‌های سخیف کتاب به حاج قاسم سلیمانی را در نقدش نیاورد که بگذریم. آن 
سال برخی از دوستان از آن نقد برآشفتند و بر منتقدان کتاب تاختند که شما کتاب 
را نفهمیده‌اید و این کتاب شاهکاری در نقد تكفير است. حالا بعد از چند سال از آن 
رخداد، نویسنده همان واژگان کثیف و استفراغ‌های فکری، ]...[ آمده و اعتراف کرده 
که دروغ گفتم. رمان من درباره تکفیر یا بنیادگرایی نبود و درباره‌ تعارضات مستقر در 
متون دینی بود. بعد هم گفته: »دوسه خطی که در ابتدای رمان‌ها آمده، برای گمراه 
کردن سانسورچی بود که باید مجوز کتابم را صادر می‌کرد، نه برای خوانندگان عزیز 
و دوست داشتنی خودم. باید از انتشار رمان با مجوز وزارت ارشاد اسلامی توبه کنم.« 
البته اهل فن نیک می‌دانند که همین حرف‌های فعلی نویسنده نیز دروغ است و او 
هنوز هم جگر آن را ندارد که اصل منظورش از آن رمان را بیان کند و هیچ بعید 
نیست، فرداروزی که وقت را مناسب دید، بگوید آن چیزی هم که بار دوم گفتم، دروغ 

بود. هدف من فلان بود و بهمان که البته راست می‌گوید.«
وی افزود: »آقای دکتر صالحی! شما که کارتان تمام است و هشت سال تمام 
این را نفهمیدید؛ اما برای ثبت در تاریخ خوب است این را بنویسیم که این سرنوشت 
محتوم همه آنهایی است که با بتونه‌کاری سعی در کتمان عنادها دارند و با همبستر 

شدن با صاحبان آن عنادها، سعی در جلب نظرشان.«
شاهمرادی در پایان تصریح کرد: »مهم‌ترین خدمت دولت حسن روحانی به 
ایران تفهیم همین مطلب است. نقطه نقطه این دولت همین است. از بزرگ‌ترینش، 
برجام، گرفته تا همین خرده کثافت‌ها. با امید جلب نظر طرف مقابل، از همه چیزشان 
کوتاه می‌آیند و همه نوع بستری برایش فراهم می‌آورند؛ اما دست آخر چیزی هم 

کف دستشان نمی‌اندازند.«
کاریکاتوریست فلسطینی

 موجب خشم سعودی‌ها شد
یک کاریکاتوریست فلسطینی پس از انتقاد از مبارزه جودوکار عربستانی با حریف 

صهیونیستی، مورد هجمه ارتش سایبری دولت سعودی قرار گرفت.
به گزارش فارس، »محمود عباس« کاریکاتوریست معروف فلسطینی گفت که 
پس از انتشار کاریکاتوری از شکست جودوکار عربستانی مقابل حریف اسرائیلی خود، 

مورد حمله وسیع ارتش سایبری سعودی قرار گرفته است.
او به روزنامه الاستقلال گفت که کاربرانی که در شبکه‌های اجتماعی به او حمله 

می‌کنند، وابسته به دیوان پادشاهی سعودی هستند.
»تهانی القحطانی« نام جودوکار زن عربستانی است که روز جمعه گذشته مقابل 
حریف صهیونیست خود حاضر شد و با نتیجه عجیب ۱۱ بر صفر شکست خورد و از 

دور رقابت‌ها حذف شد.
این در حالی است که هفته گذشته »فتحی نورین« جودوکار الجزائری و »محمد 
عبدالرسول« جودوکار سودانی حاضر به رو در رو شدن با حریفی از رژیم‌ اشغالگر 

قدس خود نشدند و از المپیک توکیو کناره‌گیری کردند.
»محمود عباس« در کاریکاتور خود به شکست جودوکار عربستانی از حریف 
صهیونیست خود در مقابل کناره‌گیری »فتحی نورین« برای حمایت از فلسطین‌ اشاره 

کرده که این موضوع خشم سایبری‌های سعودی را برانگیخته است.
این کاریکاتوریست فلسطینی برای اولین بار نیست که مورد حمله ارتش سایبری 
سعودی قرار می‌گیرد. او در جریان اعلام نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا نیز 
با کشیدن کاریکاتوری از »محمد بن‌سلمان« که با چهره نگران منتظر اعلام نتایج 
بود، خود را در معرض حمله سعودی‌ها قرار داد تا جایی‌ که برخی از آنها خواستار 

‌ترور »محمود عباس« شدند.
»کرونا« بخش ویژه پنجمین جشنواره تلویزیونی مستند 

اعلام شد
جزئیات بخش ویژه »کرونا« در پنجمین جشنواره تلویزیونی مستند در سه 

بخش فیلم مستند، عکس و مستندنگاری اعلام شد. 
پنجمین جشنواره تلویزیونی مستند با انتشار فراخوان در بخش‌های »فیلم 
مستند«، »عکس مستند« و »مستندنگاری« آغاز به‌کار کرده است؛ در جشنواره 
امسال با توجه به سوژه ملی و فراگیر کرونا، بخش ویژه کرونا در هر سه بخش 
جشنواره برنامه‌ریزی شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند آثار فیلم، عکس و 

مستندنگاری خود را با این موضوع ارسال کرده و در رقابت شرکت کنند. 
بر اساس این گزارش، ارسال اثر در بخش فیلم مستند تا پنج‌شنبه ۱۴ مردادماه 

تمدید شده است و پس از آن امکان ثبت‌نام و ارسال اثر وجود ندارد.
مراسم گرامیداشت محمدسرور رجایی 

برگزار می‌شود
مراسم بزرگداشت نویسنده و پژوهشگر افغانستانی مقیم ایران به‌طور مجازی 

برگزار می‌شود.
در پی درگذشت محمدسرور رجایی نویسنده و پژوهشگر افغانستانی، 
امروز دوشنبه ۱۱ مرداد جمعی از شاعران داخلی و خارجی در محافل ادبی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور برای گرامیداشت این‌چهره ادبی، طی مراسمی ‌با عنوان 

»در هجر مهاجر« به‌صورت مجازی گردهم می‌آیند.
محمدسرور رجایی، نویسنده و شاعر افغانستانی ساکن ایران در پی ابتلا به کرونا 
در سن ۵۲ سالگی درگذشت. رجایی متولد ۱۳۴۸ کابل بود. او از سال ۱۳۷۳ به 
ایران مهاجرت کرده و مدیریت خانه ادبیات افغانستان و مدیریت دفتر شعر و داستان 
افغانستان در حوزه هنری را بر عهده گرفت. کتاب »از دشت لیلی تا جزیره مجنون« 
یکی از آثار شاخص اوست. این کتاب مجموعه‌ای از خاطرات رزمندگان افغانستانی 
دفاع مقدس است که در حاشیه دیدار با رهبر انقلاب در خردادماه سال ۱۳۹۸ این 

کتاب را تقدیم ایشان کرد.
مراسم مجازی گرامیداشت محمدسرور رجایی از ساعت ۱۴ امروز در اسکای روم 
برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند این‌برنامه را به‌طور زنده از پایگاه اطلاع‌رسانی 
www.iranpl.ir، صفحه آپارات و صفحه مجازی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور 

دنبال کنند.
نوزدهمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« 

در محرم برگزار می‌شود
 سخنگوی نوزدهمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« از برگزاری این رویداد از

۱۱ تا ۱۷ مردادماه در میدان امام حسین)ع( خبر داد.
سعید صدرائیان افزود: اجرای این رویداد فرهنگی از سال ۱۳۸۱ توسط سازمان 
فرهنگی هنری شهرداری تهران آغاز شده و هدف از برگزاری آن ایجاد بستری برای 
عرضه اقام و اجناس مورد نیاز هیئت‌های مذهبی‌ که در ماه‌های محرم و صفر 
به اجرای مراسم می‌پردازند، است. شهرداری تهران با اجرای این برنامه می‌تواند 
سیاست‌های کلان شهری را نیز منتقل کند؛ سیاست‌هایی در حوزه محیط‌زیست، 
تفکیک زباله، ‌ترافیک، فضاسازی شهری و آموزش پروتکل‌های بهداشتی که از طریق 

آموزش و تعیین ضوابط برای توزیع اقلام انجام می‌شود. 
وی در ادامه به تشریح بخش‌های مختلف »عطر سیب« پرداخت و گفت: اهدای 
بن خرید اقلام به هیئت‌ها، عرضه اقلام و محصولات مورد نیاز هیئت‌ها، عرضه 
خدمات به هیئت‌ها و معرفی استارت‌آپ‌های هیئت بخش‌های مختلف »عطر سیب« 
خواهد بود. همچنین مراسم و آیین‌های محرم در طول برگزاری برنامه در میدان امام 

حسین)ع( اجرا خواهد شد.
سخنگوی نوزدهمین رویداد فرهنگی »عطر سیب« با بیان اینکه بن خرید به 
هیئت‌هایی تعلق می‌گیرد که در سازمان تبلیغات اسلامی به ثبت رسیده باشند، 
اضافه کرد: مجموعاً بیش از ۱۳ هزار هیئت مذهبی در شهر تهران به ثبت رسیده 
که مسئولان این هیئت‌ها می‌توانند با مراجعه به سازمان تبلیغات اسلامی و ثبت‌نام 
از طریق لینک http://yun.ir/xs48t درخواست دریافت بن خرید خود راثبت 

کنند.
وی تصریح کرد: پرچم و کتیبه هیئت، اقلام بهداشتی و ماسک، مواد غذایی، 
تجهیزات برقی و صنعتی، محصولات فرهنگی، لوازم یک‌بار مصرف، لوازم آشپزخانه 
و تجهیزات صوتی و الکترونیکی هیئات اقلامی‌است که در رویداد فرهنگی »عطر 
سیب« عرضه می‌شود و برای جلوگیری از ازدحام و کاهش مراجعه حضوری، بخش 

قابل توجهی از سفارش‌ها از طریق سایت و به‌صورت مجازی انجام خواهد شد.

رهبر معظم انقلاب: ذات نظام سلطه اقتضاء می‌کند که 
با نظام جمهوری اسلامی ایران دشمن باشد، منافعشان 

180 درجه با یکدیگر اختلاف دارد.

هدیه به خوانندگان

امروز هیچ عُذری برای ما نیست
دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان

»... سپاس خداوند متعال را که ملت ما را در سومین انقلابش پیروز کرد و اینک کشوری اسلامی، 
مجلسی اسلامی، ملتی مسلمان، رهبری جانشین به حق پیامبر و امام و در کنارشان رییس جمهوری 

با دو ویژگی مقلد امام و فرزند ملت ایستاده است...«1
این بخشی از سخنرانی شهید محمدعلی رجایی بود که در انتخابات 2 مرداد 1360  با کسب 
بیش از 90 درصد آراء شرکت کنندگان، مورد اعتماد آحاد ملت برای پست ریاست جمهوری اسلامی 

ایران قرار گرفت. کسی که خود فردی درد کشیده و رنج دیده از همان آحاد ملت بود. 
خودش این‌گونه زندگیش را شرح می‌داد:

»... به طور خیلی خلاصه همان طور که هم‌میهنان می دانند اهل قزوین هستم، چهار سالم بود 
که پدرم فوت کرد، از یک خانواده متوسط، مذهبی و در عین حال در یک زندگی نسبتا آبرومندی 
بزرگ شدم . سیزده ساله بودم که آمدم تهران، در تهران دستفروشی کردم و شاگردی کردم در بازار و 
بسیار خوشحال هم هستم، برای اینکه در سنین کودکی با زندگی کوره‌پزخانه‌ها و جنوب شهر تهران 
کاملا آشنا شدم، بعد به علتی دستفروش ها را جمع کردند و من با داشتن ششم ابتدایی رفتم نیروی 
هوایی. در نیروی هوایی ضمن خدمت، تحصیل کردم و دیپلمه شدم... در این فاصله با آقای طالقانی 
آشنا شدم. ایشان مرا به دبیر شدن راهنمایی کردند، با اینکه می شد افسر هم بشوم ... بعد از ارتش 
استعفا کردم، آمدم بیرون، یک سال هم معلم بودم و بعد لیسانسه شدم و شروع کردم به دبیری... 
دوره فوق لیسانس شرکت کردم، فوق لیسانس آمار، یک سال هم فوق لیسانس را خواندم... در حالی 
که دبیر بودم ولی گاهی می شد که 10 تومان هم پول نداشتم که برای زندگی روزمره‌ام باشد. اما 

خوشحال بودم، چون سعی می‌کردم از یک زندگی اقتصادی سالمی برخوردار باشم...«2
همین مسئله باعث شده بود که شهید رجایی در همه دوران مسئولیتش چه زمانی که یک معلم 
بود، چه وقتی که وزیر و نخست وزیر شد و چه در دوران ریاست جمهوری یک جور زندگی کرد و 

روش و سبک زندگیش تغییری نکرد. 
فیلم مستند معروفی از یک روز زندگی شهید رجایی وجود دارد که در همان ایام شروع دوران 
ریاست جمهوری او از تلویزیون پخش شد. فیلمی که دوربینش حتی به اتاق پستوی خانه شهید 
رجایی هم رفت که باعث شد رجایی با اعتراضی دوستانه و صمیمانه بگوید »خاموش کنید. بگذارید 

ما به زندگی معمولی‌مان برسیم«! و بعد خندید. 
در این فیلم شهید رجایی از محل کار به خانه باز گشته و پس از استقبال  بچه ها، همراه سایر 
اعضای خانواده بر سر سفره شام ساده ای برروی زمین نشسته و همسرش مقداری غذا از قابلمه 
برایش در بشقاب می ریزد، لحظه ای او می پرسد که »آیا این مقدار زیاد نیست« و همین باعث 
می‌شود که همسر، مقدار غذایی که او مدعی است زیادی بوده را از سهم او کم  کرده و به قابلمه 

بازگرداند!
در همان فیلم شهید رجایی خاطره ای نقل می کند از مسافرتش به مشهد در زمان نخست 

وزیری:
»... یادم هست اولین سفری که در هنگام نخست وزیری رفتم مشهد، آنجا برای مردم توی 
صحن سخنرانی کردم و شدید از اینکه ما مدافع مستضعفین هستیم، حرف زدم. ظهر بود... بعد 
رفتیم داخل مهمانسرا، سفره پهن کرده بودند که ناهار بدهند. وقتی آنجا پای سفره نشستم، دیدم 
که پلو و خورشت و نوشابه و میوه و ماست و انواع خوراکی‌ها بود. آنجا از خودم پرسیدم که آیا تو 
آن حرف هایی که به آنها می‌گفتی )سخنرانی در صحن( را راست می‌گفتی؟ یا این کاری که اینجا 
داری می‌کنی؟ این بود که اصرار کردم سفره را از آن رنگین بودند، بیرون بیاورند. حقیقتش این است 
حالا که ما سِمت داریم و پست داریم، چون می رویم با مردم صحبت می‌کنیم و می گوییم ان‌شاالله 
درست می شود، اگر ندارید، صبر کنید و طاقت بیاورید ... خب، این درست نیست که ما خودمان 

کمتر از همه طاقت داشته باشیم...«3
این ساده‌زیستی واقعا فقط شعار و سخنرانی و جلوی دوربین های تلویزیونی نبود، شهید رجایی 
با پوست و گوشتش محرومیت و مظلومیت این مردم را حس کرده بود و نمی‌توانست به جز آنچه 
حس کرده را زندگی کند. به طوری که شاید حتی سخنرانی ها و تصاویر تلویزیونی نیز نمی توانستند 

عمق آن حس و شیوه زندگی مردمی او را نشان دهند. 
چنان که حضرت امام خمینی )رحمه‌الله‌علیه( در آستانه اولین سالگرد شهادت شهیدان رجائی و 
باهنر و گرامیداشت هفته دولت )۷ شهریور ۱۳۶۱( درباره مردمی بودن مسئولان در نظام اسلامی و 

لزوم خدمت کردن آنان به مردم، فرمودند:
»... من فیلمی که دیشب از مرحوم رجایی گذاشته بودند و منزلش را نشان می‌دادند – یک دفعه 
دیگر هم مثل اینکه دیدم این را – بعضی از اشخاصی که پیش من بودند، می‌گفتند: ما رفتیم منزل 
آقای رجایی... آنجا به این اندازه نیست؛ واقع مطلب این‌طور نیست. این یک چیز بزرگی کانهّ نشان 
دارد می‌دهد و حال آنکه ما که رفتیم منزلشان دیدیم که، مسئله این‌طور هم نیست. وقتی بنا شد که 
یک نفر رئیس جمهور شده یا یک نفر نخست وزیر است، آقا منزلش آن‌طوری است و وضع عادی‌اش 
این طوری است، این دیگر نمی‌شود که از یک قدرت بزرگی بترسد. برای چه بترسد؟ این را که از او 
نمی‌گیرند. آن باید بترسد که می‌خواهد چپاول کند و می‌خواهد یک حکومت کذایی بکند، آن باید 
بترسد. اما رجایی – خدا رحمتش کند – و امثال اینها و باهنر و اینهایی که ما از دست دادیم، که 
این‌طور نبودند که زندگیشان جوری باشد که مبادا یک وقتی از دست ما برود؛ خاضع بشوند پیش 

دیگران و برای اینکه زندگی را بیشترش بکنند زورگویی کنند به مردم...«4
از همین روی شهید رجایی به هیچ روی از قدرتمندان و زورگوها هراسی نداشت، همان‌گونه که 
در زمان شاه نترسید و وحشیانه ترین شکنجه‌های ساواک را تحمل کرد، در دوران نخست‌وزیری‌اش 
هم به سازمان ملل رفت و با شجاعت در میان نمایندگان همه قدرت‌های بزرگ و همان ها که شاه 
و ساواک را بوجود آورده و حمایت کرده بودند، از شکنجه های ساواک و نشانه‌هایش گفت و آن 

قدرت‌ها را به چالش کشید. 
او به دنبال پست و مقام نبود و همان پست معلمی را از هر مقام و خدمتی بالاتر می دانست 
اما وقتی که می دید با همه استعداد و ظرفیت این ملت و مملکت و با آن رهبری پیامبرگونه امام، 
بعضا مسئولینی نالایق و به دور از مردم، زمام امور را به دست می گیرند، ناراحت بود. خودش درباره 

انگیزه‌های نامزد شدن برای نخست وزیری و بعد هم ریاست جمهوری گفت:
»... وقتی دوره نخست وزیری مهندس بازرگان تمام شد، من خیلی دلگیر و دلخور بودم که یک 
انقلابی شده... مردم این همه حاضرند کار کنند و ما برای نخست وزیر شدن در این جامعه این همه 
اشکال و ایراد داریم. این بود که یک روزی با برادرمان آقای خامنه‌ای در یک نشستی صحبت شد، 
من این مطلب را گفتم که واقعا کار این‌قدرها ... سخت نیست و جامعه ما می تواند همان طور که 
انقلاب کرده، می تواند حکومت کند، همان‌طور که خراب کرده می تواند بسازد. آقای خامنه ای هم 
گفتند بله تو هم می توانی نخست وزیر باشی. گفتم بله هیچ اشکال ندارد، می توانم باشم. من که در 
وزارت آموزش و پرورش تجربه کرده بودم و فکر می کردم اگر انسان واقعا به این انقلاب معتقد باشد، 
انقلاب را قبول داشته باشد، رهبری اش را به خصوص به عنوان مرجع تقلید پذیرفته باشد، کار برایش 
بسیار ساده است و آن را در وزارت آموزش و پرورش امتحان کرده بودم، در نخست وزیری یک بار 
دیگر امتحان کردم، نظر خودم این بود که کاملا موفق هستم و امیدوارم که ریاست جمهوری را به 

همان شکل بتوانم به پایان برسانم ...«5
شهید رجایی علی‌رغم نخست وزیری کوتاه مدت و بعد دوره 28 روزه ریاست جمهوری و با وجود 
تحمیل شدن یک جنگ تمام عیار به کشور که هزاران کیلومتر مربع از میهن اسلامی را در زیر چکمه 
های دشمن بعثی قرار داده بود و ناگزیر بایستی امکانات بسیاری از کشور صرف دفاع می گردید اما 

در طول همان مدت کم، حتی یک دم از خدمت برای مردم باز نایستاد چرا که امامش فرموده بود:
»... ‎‏هیچ عذری برای ما نیست‏‎ ‎‏امروز. چنانچه یک خرابی در مملکت واقع بشود و دنبال اصلاحش 
نرویم، عذری‏‎ ‎‏نداریم. همۀ ما، چه آنهایی که لشکری هستند و اینجا هستند و نیستند و چه آنهایی که 
در‏‎ ‎‏کشور خدمت می‌کنند و چه مردم دیگر، همۀ ما مسئول هستیم ... همۀ ما در مقابل خدا جواب 
باید بدهیم، باید فکر این کشور‏‎ ‎‏باشیم، فکر این اسلام که در کشور ما تشریف آورده اند و قدمشان 

روی چشم، باشیم...«6
شهید رجایی در دوران نخست وزیری در حالی که با میراث کمبود بودجه ای بالغ بر 420 هزار 
میلیارد ریال مواجه بود اما بنا به فرموده امام که امور جنگ را اولویت اول کشور می دانستند، علاوه بر 
قراردادن همه امکانات کشور در خدمت دفاع مقدس، برای رسیدگی به وضع اقتصادی کشور و جلوگیری 
از سوء استفاده های مالی و احتکار، ستاد بسیج اقتصادی را تشکیل داد و علاوه بر تهیه و تدارک بسیاری 
از کالاهای اساسی، آنها و همچنین حامل های انرژی را سهمیه‌بندی کرد که این موضوع به تهیه و توزیع 

عادلانه این کالاها در شرایط جنگی و بهره مندی اکثریت مردم، بسیار کمک نمود.
دولت شهید رجایی، به واقع دولت مردم بود و سعی داشت در کنار شرایط تحمیلی جنگی که 
حجم عظیمی از بودجه مملکت را به خود اختصاص می داد، تا جایی که می تواند خدمتی برای مردم 
و گشایشی حداقلی برای اقشار محروم جامعه فراهم آورده و از طرف دیگر فاصله طبقاتی را به حداقل 
برساند. از همین روی حقوق کارگران از 500 تومان به 1500 تومان افزایش یافت و حقوق وزرای 

دولت از 25 هزار تومان به 7 هزار تومان کاهش پیدا کرد. 
طرح حمایت از اقشار ضعیف کم درآمد خصوصا در سن 60 سال به بالا از جمله اقدامات اقتصادی 
شهید رجایی بود که به نام طرح شهید رجایی موسوم شد و هنوز هم به نام ایشان، موجب کمک های 
مستمر مالی و مادی به این دسته از اقشار جامعه می گردد. همچنین تلاش برای اجرای اصل 44 
قانون اساسی که شکوفایی اقتصاد کشور را به همراه داشت، از دیگر فعالیت‌های دولت شهید رجایی 

در همان مدت زمان کوتاه و علیرغم شرایط جنگی کشور بود.
____________________________

1- سخنرانی شهید محمدعلی رجایی – مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری – 11 مرداد 1360 
2- فیلم مستند »من رجایی هستم« – شبکه مستند

3- همان
4- صحیفه امام، جلد ۱۶، صفحات ۴۴۲ تا ۴۵۴

5- آقای رئیس جمهور – قسمت اول – بنیاد روایت فتح
 6- سخنرانی امام خمینی در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری شهید رجایی- 11 مرداد 1360 –

صحیفه امام – جلد 15

لزوم هجرت در راه خدا برای اجرای احکام الهی
»ای بندگان من که ایمان آورده‌اید! )اگر پرستش خداوند و اجرای دستورات 
او در آنجا که هستید امکان ندارد هجرت کنید، چرا که( مسلما سرزمین من 

وسیع و پهناور است. پس فقط مرا بپرستید.«
عنکبوت - آیه 56

صفحه 3
دو‌شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۰ 
۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۸۰۹

اخبار ادبی و هنری

در آخرین جلسه کابینه دوازدهم

روحانی: دولت پیروز بوده است! در پرتو وحی

چهلمین سالگرد تنفیذ حکم ریاست جمهوری شهید محمدعلی رجایی

سرویس سیاسی-
رئیس‌جمهور در آخرین جلسه دولت دوازدهم 
با بیان اینکه »ناراحتی مردم درباره مسائل اقتصادی 
و معیشت به‌حق است« گفت: »ما پیروز بودیم و آثار 
آن نیز مشخص بود و بدانیم که پیروزی به‌صرف 

گفتن نیست و علائم و شاخص دارد!«
روحانی در روزهای پایانی دولت تدبیر و امید بازهم 
نخواست و نتوانست مسئولیت مشکلات امروزی کشور را 

به گردن بگیرد.
وی در آخرین جلسه هیئت دولت که صبح دیروز 
)یکشنبه 10 مرداد( برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: 
ما در گذشته با مردم صحبت داشتیم و چیزی خلاف 
واقعیت نگفتیم؛ البته بخشی از واقعیت را هم به مردم 
نگفتیم و از نظر من نمی‌شد آنها را بیان کنیم چون آنها را 
مفید نمی‌دانستم. ما یک هدف بلند وحدت ملی را دنبال 

می‌کردیم و می‌ترسیدم که این دُر گران‌بها صدمه ببیند.
البته رئیس‌جمهور که درصدد توجیه مشکلات کشور 
بود، صرفاً به اینکه »بخشی از واقعیت را هم به مردم 
نگفتیم« اکتفا کرد و توضیح نداد که بخشی از واقعیات 

چه بوده است؟
وی افزود: به همین دلیل بسیاری از مسائل را به‌جان 
خریدیم و خیلی از اشکالات را پاسخ ندادیم تا انسجام ملی 

و وحدت ملی حفظ شود.
پیروزی ما 90 و شکست ما 20 بود!

رئیس‌جمهور در بخشی دیگری از اظهاراتش به 
تعریف و تمجید از عملکرد خود در سیاست خارجی 
پرداخت و تصریح کرد: تردید نداشتم که در مذاکره با 
جهان شکست نمی‌خوریم و شکست نخوردیم باز هم اگر 
مذاکره‌ای بود شکست نمی‌خوریم، ما آن‌قدر دیپلمات‌ها و 
حقوقدان‌های قوی داریم و در خط مقدم مذاکرات حضور 
داشتند که دیدیم در مقاطع حساس به پیروزی رسیدیم، 
البته پیروزی یعنی در تعامل و مذاکره با یک قدرت و یا 
چند قدرت و با جهان، پیروزی نهایت امر هست و ممکن 
است جایی شکست و یا پیروزی باشد ولی پیروزی ما 90 

و شکست ما 20 بود، پس پیروز هستیم.
ما پیروز بودیم؛ پیروزی علائم و شاخص دارد!

روحانی با نادیده گرفتن مسائل واقعی و وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم و بدون توجه به آمارهای 
اقتصادی خاطرنشان کرد: ما پیروز بودیم و آثار آن نیز 

مشخص بود و بدانیم که پیروزی به‌صرف گفتن نیست 
و علائم و شاخص دارد، اگر بعد از 23 تیر 1394 تورم 
کاهش یافت، رشد اقتصادی، اشتغال، سرمایه‌گذاری، 
صادرات و افزایش یافت یعنی که پیروز شدیم؛ هم در 

اقتصاد و هم در سیاست به پیروزی رسیدیم.
این در حالی است که طی 8 سال گذشته، دولت 
روحانی رکورد بیشترین حجم نقدینگی و بیشترین تورم 
را هم زد و اساساً در دوران مدیریت او تمامی مرزهای 

آمارهای اقتصادی جابجا شد و فاجعه اقتصادی رخ داد.
آرزوهای بربادرفته!

روحانی برای تعدیل عمق فاجعه مدیریتی دولت 
تدبیر و امید به بیان آرزوهای بربادرفته خود پرداخت 
و گفت: البته آرزوی ما این بود وقتی توانستیم تورم را 
کاهش دهیم و تک‌رقمی کنیم، در آن حد نگه داریم و 
ما تورم 40 درصد را کاهش داده و در سال 1394 به 
تک‌رقمی رسانده تا سال 1397 تک‌رقمی نگه داشتیم 
ولی وقتی وارد جنگ اقتصادی شدیم شرایط تغییر یافت 

و این روشن و واضح است.
مردم حق دارند از نظر معیشت ناراحت باشند!

رئیس دولت دوازدهم گفت: اگر این دوران جنگ 
تحمیلی اقتصادی نبود، شاخص‌ها به ما می‌گوید که 
همان روند را ادامه می‌دادیم و این‌که مردم از نظر معیشت 
ناراحت هستند، حق دارند، ولی باید دید که در آن شرایط 
چه‌کاری می‌توانستیم انجام بدهیم؛ آن‌موقع بود که 
نگذاشتند نفت ما صادر شود و صادرات با مشکل مواجه 

بود و روابط بانکی ما را مسدود کردند.

روحانی بی آنکه به سیاست‌های اقتصادی و عملکرد 
دولت خود در حیف و میل بیت المال و عدم توجه به 
ظرفیت‌های داخلی اشاره‌ای کند بازهم همه مشکلات 
کشور را به برجام و مسائل خارجی مرتبط کرد و گفت: 
وقتی روابط بانکی در کشور نباشد و از طریق تراستی 
و دلال معامله بشود، حداقل 20 درصد درآمد کاهش 
می‌یابد و اگر چیزی وارد شود 20 درصد افزایش پیدا 
می‌کند. با توقف واردات در دوران تحریم، بر مردم فشار 
وارد شد و ما به‌خاطر شرایط تحریم واردات 2500 قلم 
کالا را متوقف کردیم وقتی واردات ممنوع شود آثارش 
معلوم است مثلًا وقتی واردات خودرو را ممنوع می‌کنیم 
در داخل گران می‌شود اما چاره‌ای نبود. اجناسی را که 
جزو مواد اولیه کارخانجات برای اشتغال است اولویت 
دادیم. موادی که جزو کالاهای اساسی و برای زندگی 
مردم بود با ارز 4200 تومانی وارد کردیم و همه تلاش 

خود را در این زمینه انجام دادیم.
رئیس‌جمهور که در همین اواخر نتوانست انباشت 
۶.۵ میلیون تن کالای اساسی در گمرکات را مدیریت 
کند، گفت: در شرایط جنگ توزیع کالاهای اساسی کوپنی 
می‌شود اما جیره‌بندی نکردیم و در این شرایط کشور اداره 
شد. در جلسات اولیه اقتصادی سال 1397 این را تکرار 
کردم که سیاست من وفور در بازار است جنس باید در 
بازار باشد اما قیمت دست ما نیست تا جایی که بتوانیم 

باید کنترل کنیم.
از مردم طلب عفو می‌کنیم

وی همچنین به تصمیم ارز 4200 تومانی یا همان ارز 

معروف به »دلار جهانگیری« که 18 میلیارد دلار از ذخایر 
ارزی کشور را بر باد داد اشاره کرد و گفت: برای کالاهای 
اساسی از ارز 4200 تومانی استفاده کردیم و قیمت کالا 
فقط ارز نیست؛ حمل‌ونقل و مسائل دیگر هم هست و تورم 
کل کشور در قیمت جنس تأثیرگذار است و ما توان‌مان 
را در این‌زمینه به‌کار گرفتیم و کار ما بی‌نقص نبوده است؛ 
ما عیب داریم و معصوم نیستیم. تلاشمان بر این بود که 
عیب ما کمتر باشد و اگر عیب و نقصی داشتیم از مردم 
عذرخواهی می‌کنیم و از آنها طلب عفو می‌کنیم چون در 

حد توان اقدامات‌مان را در آن شرایط انجام دادیم.
می‌توانستیم تحریم‌ها را برداریم

وی همچنین به برجام اشاره کرد و گفت: ما 
می‌توانستیم دستورات و چارچوبی را که مقام معظم 
رهبری از دی‌ماه سال گذشته برای بازگشت آمریکا به 
برجام و عمل کاملِ ما به تعهدات‌مان در برجام اعلام کرده 
بودند، می‌توانستیم اجرا کنیم و تحریم را برداریم ولی جای 
دیگری گرفتار شدیم و گرفتاریِ دیگری برای ما ایجاد شد 

و الّ در شرایط بهتری دولت را به اتمام می‌رساندیم.
هنوز هم به مردم بدهکاریم

رئیس‌جمهور بیان کرد: ما هنوز هم به مردم بدهکاریم 
و اگر شرایط مناسب‌تری داشتیم و همه با هم همکاری 
کرده بودند و سایر قوا ما را بیشتر یاری کرده بودند و اگر 
فاصله‌ها کمتر بود به نقاط بهتری می‌رسیدیم و من از همه 
عزیزان در بخش اجرایی و سایر بخش‌ها که ما را کمک 

کردند تشکر می‌کنم.
روحانی گفت: مردم ما قدرشناس هستند و در این 
3.5 سال در سختی و رنج بودند و روزهای سختی بر 
آن‌ها گذشت و کاری که می‌توانستیم انجام دهیم بسته 
معیشتی و افزایش حقوق در حد توان‌مان بود ولی از ملت 
بزرگ ایران به‌خاطر رنج‌هایی که کشیدند عذرخواهی 
می‌کنیم و هم‌چنین به‌خاطر پیروزی‌ای که به دست 

آوردند تشکر می‌کنیم.
وی ادامه داد: ملت ما دوبار پیروز شد؛ در دولت 
یازدهم در مذاکرات و تعامل سازنده به پیروزی رسید و 
در دولت دوم در استقامت و مقاومت در برابر آمریکا و 
دشمنان پیروز شد و شکست حتمی را به آن‌ها داد و آن‌ها 
را پای میز مذاکره کشاند؛ هر دو موفقیت مربوط به ملت 
ایران و رهنمودهای مقام معظم رهبری است و دولت هم 

در حد توان خود کاری را که توانسته، انجام داده است

 ۱۵۰ مدرسه »برکت« با ۷۵۰ کلاس درس و
۱۵۰ مسجد و مرکز فرهنگی مذهبی برکت با اعتبار 
۱۰۰ میلیارد تومان در مناطق محروم و روستایی 

کشور به بهره‌برداری رسید.
به گزارش کیهان، صبح دیروز رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام با حضور در شهرستان پاکدشت استان تهران، 
ضمن بازدید از چند مدرسه جدید برکت در مناطق 
محروم این شهرستان، به‌صورت ویدئوکنفرانسی ۱۵۰ 
مدرسه و ۱۵۰ مسجد و مرکز فرهنگی احداث شده در 

مناطق محروم و روستایی کشور را افتتاح کرد. 
در این آئین که مدیران عامل بنیاد برکت و بنیاد 
۱۵خرداد، معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان امام، 
معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی 
مدارس، فرماندار و نماینده مردم پاکدشت در مجلس 
شورای اسلامی نیز حضور داشتند، ابتدا دو مدرسه »برکت 
شهید فخری‌زاده« و »برکت شهید نصرت‌الله سیری« به 
بهره‌برداری رسیدند و تحویل وزارت آموزش و پرورش 
شدند.  رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در این مراسم 
گفت: امروز شاهد بهره‌برداری از ١۵٠ مدرسه جدید و 

۱۵۰ مسجد و مرکز فرهنگی برکت در کشور هستیم.
محمد مخبر با بیان اینکه یکی از اساسی‌ترین کارهای 
بنیاد برکت بحث مدرسه‌سازی است، افزود: رهبر معظم 

انقلاب از ابتدای تشکیل بنیاد برکت تأکید ویژه‌ای بر 
ساخت هزار مدرسه در مناطق محروم داشتند که قرارداد 
ساخت دو هزار و ١٠٠ مدرسه را در بنیاد برکت بستیم که 
تاکنون بیش از هزار و 650 مدرسه ساخته و تحویل وزارت 

آموزش‌وپرورش شده است.
مخبر ادامه داد: ابتدای سال متعهد شدیم هزار 
مدرسه کانکسی را تبدیل به مدرسه دائم کنیم که تا 
مهرماه ٣٠٠ مدرسه و تا پایان سال نهایتا ۵۰۰ مدرسه 
کانکسی را در مناطق روستایی و عشایری جمع می‌کنیم 

و ساختمان نوساز تحویل مردم خواهیم داد.
وی با بیان اینکه طی چندسال گذشته نزدیک 
به ۱۱۰ هزار میلیارد تومان از طریق بنیاد برکت برای 
فعالیت‌های مختلف عمرانی و اقتصادی و‌ اشتغال‌زایی 
 هزینه کرده‌ایم گفت: این اقدامات منجر به ایجاد
٩٠٠ هزار شغل در کشور شده است و این روند ادامه 

خواهد داشت.
تولید بیش از پنج میلیون دُز واکسن برکت

رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با‌ اشاره به تولید 
نخستین واکسن ایرانی کرونا توسط دانشمندان این ستاد 
بیان داشت: ظرف یک‌ماه گذشته بیش از پنج میلیون دُز 
واکسن برکت تولید کردیم که از این تعداد یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار دُز را تحویل وزارت بهداشت داده‌ایم و 

محموله‌های بعدی پس از طی مراحل ۱۶ تا ۲۰ روزه 
تست کیفیت تحویل این وزارت خواهد شد.

مخبر تأکید کرد: تا پایان این هفته یک میلیون دُز 
واکسن دیگر را هم تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد.

تسهیل واردات واکسن‌های خارجی 
پس از صدور مجوز تزریق واکسن برکت

وی با‌ اشاره به اینکه تولید واکسن در کارخانه 
شفافارمد حدود ۳۵ درصد میزان کل واردات واکسن 
تاکنون بوده، افزود: دشمن حتی در بحث واردات و 
رسیدن واکسن به مردم ایران هم از هیچ کارشکنی دریغ 
نکرد و واردات بخش زیادی از واکسن‌های خارجی به ایران 
هم از زمانی تسهیل و انجام گرفت که مجوز تزریق واکسن 

برکت صادر شد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام درخصوص راه‌اندازی 
خط دوم تولید کوو ایران برکت نیز گفت: خط دوم تولید 
واکسن برکت به لحاظ سخت‌افزار و نرم‌افزاری آماده شده 
و تست‌های آزمایشی نیز رو به اتمام است و تا ۱۷ یا ۱۸ 
مردادماه راه‌اندازی می‌شود و میزان تولید واکسن را شتاب 

قابل‌توجهی خواهد داد.
بنیاد برکت

 در حوزه عمرانی ۵٣ هزار و ٢٨١ پروژه دارد
در ادامه این مراسم مدیرعامل بنیاد برکت گفت: 

بنیاد برکت در حوزه عمرانی ۵٣ هزار و ٢٨١ پروژه 
 دارد که شامل بیمارستان، مدرسه، مرکز فرهنگی

و... است. 
امیرحسین مدنی با بیان اینکه تاکنون قرارداد 
 ساخت دو هزار و١٠٠ مدرسه را بسته‌ایم، افزود: هم‌اکنون

 ٢۵٠ هزار دانش‌آموز در کشور در مدارس برکت مشغول 
به تحصیل هستند.

مهراله رخشانی‌مهر معاون وزیر آموزش‌وپرورش 
و رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور نیز در این 
مراسم گفت: کرونا زمانی که وارد کشور شد بسیاری از 
مدیران کشور درک صحیحی از آن نداشتند اما مجموعه 
ستاد اجرایی فرمان امام در تولید ماسک و دستگاه‌های 
اکسیژن‌ساز و نهایتا واکسن که موضوعی استراتژیک 
است به خوبی وارد عمل شد و بطور جهادی به داد مردم 
رسیدند. فرهاد بشیری نماینده مردم پاکدشت در مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: از رئیس ستاد اجرایی فرمان امام 
به دلیل حضور در پاکدشت و مدرسه‌سازی در این منطقه 

محروم تشکر می‌کنم.
در پایان این برنامه، با دستور رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام ۳۰۰ مدرسه و مرکز فرهنگی در استان‌های 
کشور از جمله خوزستان، مازندران، خراسان‌جنوبی و ایلام 

به‌صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح شدند.

افتتاح ۳۰۰ مدرسه و مرکز فرهنگی در مناطق محروم و روستایی توسط ستاد اجرایی فرمان امام)ره(

همزمان با اعلام نتایج اولیه آزمون سراسری 
سال 1400 دانشگاه‌ها، اسامی‌ نفرات برتر آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۰ در پنج گروه آزمایشی علوم 
ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان 

اعلام شد.
نتایج اولیه آزمون سراسری سال 1400 دانشگاه‌ها 
و موسسات آموزش عالی کشور بر روی سایت سازمان 
سنجش قرار گرفت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
همزمان با اعلام این نتایج، اسامی ‌نفرات برتر آزمون 

سراسری سال ۱۴۰۰ در پنج گروه آزمایشی اعلام شد.
 نفرات برتر گروه آزمایشی علوم تجربی

در گروه آزمایشی علوم تجربی به ‌ترتیب 1. نیما 
ابولحسنی از تبریز، 2. پارسا فتحی از اردبیل، ۳. عرفان 
کرپه از ‌ترکمن صحرا، ۴. ایناز مارالی از جلفا، ۵. حسن 
قیم از اهواز، ۶. آرین‌آور از تهران، ۷. باربد محمدی از 
سقز، ۸. محمدحسن فلاحت از اهواز، ۹. آوا فاضلی از 
اصفهان و۱۰. نگین سرلک از تهران رتبه‌های برتر را 

کسب کردند.
* نفرات برتر گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی به ‌ترتیب 
1. محمدپیام تائبی از تهران، ۲. محمدشایان شعبانی 
از رفسنجان، ۳. محمد اسماعیلی از اراک، ۴. پارسا 
نوروزی‌نژاد از سبزوار، ۵. امیرمهدی میقانی از اراک، ۶.‌ 
ترانه خسروجردی از مشهد، ۷. محمدجواد احمدپور از 
اصفهان، ۸. امیرحسن جعفرآبادی از تهران، ۹. ماهان 
بیهقی از تهران، و 10. دانیال غریب از مشهد نفرات 

برتر شدند.

نفرات برتر گروه آزمایشی علوم انسانی
 در گروه آزمایشی علوم انسانی، به ‌ترتیب
۱. امیرمهدی زلفی از ابهر، ۲. جواد عبدیائی از 
 شمیرانات، ۳. محمدجواد مهدیان از شاهین‌شهر و میمه،

۴. امیرحسین جلالی از یزد، ۵. امیرمحمد باقری 
 کرگشه از تهران، ۶. حسین ملکی‌پور از نیشابور،

۷. سحر محمدی از زنجان، ۸. سیدمحمدعلی 
 شهرستانی از شمیرانات، ۹. دانیال دولتشاهی از تهران و
۱۰. امیرمحمد سلیمانی از تهران حائز رتبه‌های برتر 

شدند.
 نفرات برتر گروه آزمایشی زبان 

در گروه آزمایشی زبان به ‌ترتیب ۱. امیرحسن 
زرندی از خوی، ۲. سحر درودگر از ‌تربت‌حیدریه، ۳. 
آرتین معتبری از تهران، ۴. دانیال منتظری از اصفهان، 
۵. امیرحسین جعفرآبادی از تهران و ۶. سیدمحمد 
صادق سیدهاشمی‌ریزی از کرج رتبه‌های برتر را کسب 

کردند.
 نفرات برتر گروه آزمایشی هنر 

در گروه آزمایشی هنر به ‌ترتیب۱. سید سپهر 
فرندی از زنجان، ۲. بهنود امیری از کرج، ۳. پریا الستی 
از تهران، ۴. می‌سا شفیع‌پور فومنی از رشت و ۵. پروشا 

یوسف سیاه‌بندی از تهران نفرات برتر شدند.
 آغاز انتخاب رشته کنکور سراسری

 از روز سه‌شنبه
سخنگوی سازمان سنجش کشور گفت: انتخاب 
رشته کنکور سراسری از روز سه‌شنبه ۱۲ مردادماه آغاز 

می‌شود.

فاطمه زرین‌آمیزی با‌ اشاره به اعلام نتایج آزمون 
سراسری در سایت سازمان سنجش اظهار داشت: 
داوطلبان با اطلاعات شناسنامه‌ای می‌توانند نتایج کنکور 

سراسری خود را مشاهده کنند.
زرین‌آمیزی ادامه داد: از روز دوشنبه 11 مردادماه 
100 هزار نفر ریاضی، تجربی و انسانی و 10 هزار نفر 
هنر و زبان‌های خارجی پاسخنامه و کلیدشان در سایت 
سازمان سنجش منتشر می‌شود و از روز سه‌شنبه 

دفترچه انتخاب رشته بارگذاری خواهد شد.
وی بیان داشت: درخصوص درس ریاضی گروه‌های 
علوم ریاضی و علوم تجربی و انسانی اصلاحاتی در کلید 
آزمون صورت گرفت و داوطلبان می‌توانند اصلاحیات را 

در پاسخنامه خود مشاهده کنند.
سخنگوی سازمان سنجش کشور ادامه داد: در گروه 
علوم ریاضی 11 سؤال تأثیر مثبت در نتیجه داشتند 
و یک سؤال حذف شد، علوم تجربی چهار سؤال تأثیر 
مثبت و در نتیجه داشتند، یک سؤال حذف شد و در 

علوم انسانی پنج سؤال تأثیر مثبت در نتیجه داشت.
امکان انتخاب رشته به 2 شیوه

سازمان سنجش در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: انتخاب 
رشته برای همه متقاضیان )برای انتخاب کدرشته 
محل‌های با آزمون و پذیرش صرفاً بر اساس سوابق 
تحصیلی »بدون آزمون«( در یک فرم و حداکثر تا 
150 رشته محل، انجام می‌شود. به عبارت دیگر فرآیند 

انتخاب رشته این دو جداگانه نخواهد بود.
 به گزارش خبرگزاری تسنیم، توضیحات کامل این 
دو روش پذیرش در دفترچه‌ راهنمای ثبت‌نام و انتخاب 

رشته )راهنمای شماره 2( به تفکیک ارائه شده است.
تبصره 1: متقاضیانی که در آزمون سراسری سال 
1400 ثبت‌نام نموده و غایب جلسه آزمون )در روزهای 
چهارشنبه 9 تیر تا شنبه 12 تیر( بودند، نیازی به ثبت‌نام 
مجدد برای رشته‌های پذیرش صرفا با سوابق تحصیلی 
ندارند و می‌توانند در رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق 
تحصیلی )بدون آزمون( است تا 150 کدرشته محل از 
دفترچه راهنمای انتخاب رشته انتخاب نموده و در فرم 

انتخاب رشته درج نمایند.
تبصره 2: متقاضیانی که قبلًاً در آزمون سراسری 
سال 1400 ثبت‌نام نکرده‌اند، می‌توانند بر اساس 
اطلاعیه‌ای که در روز چهارشنبه 1400/5/13 منتشر 
می‌شود از روز پنجشنبه 1400/5/14 تا روز چهارشنبه 
1400/5/20 نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته در 
رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی )بدون 
آزمون( است بر اساس دفترچه راهنمای ثبت‌نام و 
انتخاب رشته‌های پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی 

اقدام نمایند.
تبصره 3: در صورتی که فردی هم نسبت به انتخاب 
رشته در مرحله انتخاب رشته‌های با آزمون و رشته‌های 
صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی )بدون آزمون( اقدام 
کرده و هم در مرحله ثبت‌نام برای رشته‌‌های صرفاً بر 
اساس سوابق تحصیلی )بدون آزمون( اقدام به ثبت‌نام و 
انتخاب رشته برای این رشته‌ها نماید، ثبت‌نام و انتخاب 
رشته وی در رشته‌های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی 
باطل خواهد شد و هزینه پرداختی وی نیز مسترد 

نخواهد شد.

همزمان با انتشار نتایج اولیه

اسامی‌نفرات برتر آزمون سراسری 1400 دانشگاه‌ها اعلام شد

گفت:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
موجودیت نامشروع رژیم اشغالگر قدس باید 
دست از اتهام‌زنی‌های واهی بردارد. این رژیم بار 
اولش نیست که از این اتهامات متوجه جمهوری 

اسلامی ایران کرده است.
رژیم صهیونیستی به دنبال آن است حمله به یک 
نفتکش تحت مدیریت میلیاردر اسرائیلی را در شورای 

امنیت سازمان ملل متحد مورد بررسی قرار دهد.
رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش داده‌اند 
تل‌آویو خواستار آن است که ایران را به دلیل وقوع این 

حمله تحت فشار بین‌المللی قرار دهد.
هنوز هیچ گروه یا کشوری مسئولیت حمله به این 
نفتکش را به عهده نگرفته است، اما رژیم صهیونیستی 
بدون ارائه هیچ مستنداتی ایران را به دست داشتن در 

آن متهم کرده است.
رسانه‌های صهیونیستی بامداد یکشنبه گزارش 
داده‌اند لاپید به دیپلمات‌های ارشد این رژیم دستور 
داده به دنبال اقدام علیه ایران در شورای امنیت به 

دلیل وقوع این حمله باشند.
او در توییتر نوشت: »من به سفارتخانه‌هایمان 
در واشنگتن، لندن و سازمان ملل دستور داده‌ام با 

رابط‌هایشان در دولت و هیئت‌های مرتبط در مقر 
سازمان ملل در نیویورک همکاری کنند. ایران فقط 
مشکل اسرائیل نیست بلکه صادرکننده تروریسم، 
خرابکاری و بی‌ثباتی‌ای است که به همه ما صدمه 

می‌زند«.
روزنامه تایمز اسرائیل هم بامداد یکشنبه گزارش 
داده یائیر لاپید در گفت‌وگوی تلفنی با »آنتونی 
بلینکن«، خواستار پاسخ بین‌المللی به این حمله شده 

است.
این روزنامه همچنین گزارش داده رژیم 
صهیونیستی در راستای تلاش برای افزایش فشار 
بین‌المللی علیه ایران اطلاعات مربوط به حادثه نفتکش 
را در اختیار کشورهای آمریکا و انگلیس قرار داده است.
نفتالی بنت، نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز 
یکشنبه با گزافه‌گویی مدعی شد که ایران با حمله به 
کشتی مرسر استریت اشتباه بزرگی را مرتکب شد و 

پاسخ آن را دریافت خواهد کرد.
پاسخ

 به اتهامات رژیم صهیونیستی و آمریکا
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی 
درباره اتهامات رژیم صهیونیستی و آمریکا مبنی بر 

در دست داشتن ایران در حمله به نفتکش اسرائیلی 
و تلاش این رژیم برای طرح این موضوع در شورای 
امنیت سازمان ملل گفت: موجودیت نامشروع رژیم 
اشغالگر قدس باید دست از اتهام‌زنی‌های واهی بردارد. 
این رژیم بار اولش نیست که از این اتهامات متوجه 

جمهوری اسلامی ایران کرده است.
وی با ذکر این نکته که هر کجا این رژیم رفته با 
خودش ناامنی، ترور و خشونت برده است، اظهار داشت: 
مسئول وضعیت فعلی همان‌هایی هستند که پای رژیم 

اشغالگر قدس را به این منطقه باز کرد‌ه‌اند.
خطیب‌زاده با بیان این‌که قطعا این اظهارات 
محکوم است، خاطرنشان کرد: رژیم اشغالگر قدس باید 
بداند با این فرافکنی‌ها دردی از دردهایش دوا نمی‌شود. 

هر کس باد بکارد توفان درو می‌کند.
این دیپلمات ارشد ایرانی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران لحظه‌ای تردید نمی‌کند برای این‌که از 
منافع عالیه مردم و از امنیت ملی خودش محافظت 

کند.
روز جمعه گذشته یک گروه اطلاعاتی- امنیتی 
دریایی موسوم به »دریاد گلوبال« در گزارشی اعلام 
کرد، یک کشتی که با پرچم لیبریا در حال حرکت در 

۲۸۰ کیلومتری بندر الدقم در دریای عمان بود، با یک 
هواپیمای بدون سرنشین هدف قرار گرفته و احتمالا 
زمانی که برفراز آن پرواز می‌کرده، شراره‌های آتش بر 

روی کشتی ریخته است.
این گروه همچنین مدعی است که کشتی 
مِرسِر استریت سپس برای بار دوم نیز هدف حمله 
 قرار گرفت که باعث وقوع انفجار در عرشه کشتی

شده است.
صبح جمعه گروه نظامی انگلیسی موسوم به 
»عملیات‌های تجاری دریایی« در بیانیه‌ای کوتاه مدعی 
شد که یک کشتی شامگاه پنجشنبه در دریای عمان 

هدف قرار گرفته شده است.
بعد از آن، وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد که 
کشتی مذکور تحت مالکیت رژیم صهیونیستی بوده 
و در فاصله ۲۸۰ کیلومتری بندر »الدقم« هدف حمله 

قرار گرفته است.
عصر روز جمعه نیز شرکت »زودیاک ماریتایم« که 
متعلق به »ایال عوفر« میلیاردر صهیونیست و مستقر 
در لندن است، اعلام کرد که ۲ نفر از خدمه این کشتی 
تجاری با نام »مِرسِر استریت«، در پی حمله به آن، 

کشته شدند.

واکنش دستگاه دیپلماسی به اتهام‌زنی‌ها درباره حمله به نفتکش اسرائیلی

موجودیت نامشروع رژیم اشغالگر قدس باید دست از اتهام زنی‌های واهی بردارد


